
 
ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 27 października 2015 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Torfowisko Toporzyk” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651) 

zarządza się, co następuje. 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Torfowisko Toporzyk”, zwany dalej rezerwatem, obejmuje obszar 

o łącznej powierzchni 43,07 ha, zlokalizowany na terenie gminy Połczyn - Zdrój, w powiecie świdwińskim, 

w województwie zachodniopomorskim. 

§ 2. 1. Numery działek ewidencyjnych wchodzących w skład rezerwatu wymienione zostały w załączniku 

nr 1 do zarządzenia. 

2. Lokalizację rezerwatu określa tabela zawierająca przebieg granicy rezerwatu w postaci wykazu współ-

rzędnych punktów jej załamania według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, stanowiąca 

załącznik nr 2 do zarządzenia oraz mapa, stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych torfowiska 

z reliktowymi zbiorowiskami roślinnymi. 

§ 4. Określa się dla rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu przyrody: torfowiskowy (T); 

2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ: fitocenotyczny (PFi), 

b) podtyp: zbiorowisk nieleśnych (zn); 

3) ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ: różnych ekosystemów (EE), 

b) podtyp: lasów i torfowisk (lt). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
1)

. 

 

 Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie 

 

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
 

                                                      
1) 

niniejsze zarządzenie poprzedzone było zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z dnia 12 listopada 1996 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. Nr 75, poz. 692). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 listopada 2015 r.

Poz. 4290



Załącznik nr 1 do zarządzenia   

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 27 października 2015 r. 

 

Dane dotyczące działki ewidencyjnej wchodzącej w skład rezerwatu przyrody „Torfowisko Toporzyk”. 

 

Lp. 

Podział geodezyjny 
Obręb 

ewidencyjny 

Oznaczenie 

użytku 
Gmina Oddział leśny

2)
 Właściciel działki/ zarządca Nr działki 

ewidencyjnej 

Powierzchnia 

[ha] 

1. 

 
181/1 

10,94 

Toporzyk 

Ls 

Połczyn - 

Zdrój 

181a, b, c 

Skarb Państwa – Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Połczyn 

5,60 E-N 

2. 182 26,53 Ls 182a, b, c 

Suma: 43,07 

 

 

 

 

 

                                                 
2)

 Nadleśnictwa Połczyn według Planu Urządzania Lasu na lata 2008-2017. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4290



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia  27 października 2015 r. 

 
Przebieg granicy rezerwatu przyrody „Torfowisko Toporzyk” w postaci wykazu współrzędnych 

punktów załamania granic według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

Nr X  Y  Nr X  Y  

1  305842,84 653853,94 29 305093,37 653709,02 

2  305840,36 653848,14 30 305101,52 653723,09 

3  305791,43 653733,06 31 305108,98 653735,95 

4  305737,36 653715,52 32 305144,00 653760,49 

5  305684,01 653680,63 33 305168,69 653786,54 

6  305632,78 653608,77 34 305180,47 653818,96 

7  305572,84 653469,88 35 305188,00 653875,08 

8  305572,24 653465,01 36 305208,83 653947,96 

9  305551,86 653299,93 37 305216,64 654002,59 

10  305547,23 653262,36 38 305224,53 654034,90 

11  305498,23 653271,72 39 305260,99 654021,57 

12  305439,02 653287,23 40 305267,42 654019,22 

13  305431,67 653285,06 41 305279,89 654047,97 

14  305426,65 653283,59 42 305306,42 654091,90 

15  305408,20 653278,16 43 305314,62 654142,20 

16  305383,87 653254,09 44 305396,79 654128,23 

17  305374,40 653235,45 45 305422,86 654125,94 

18  305346,74 653216,94 46 305495,21 654137,77 

19  305330,10 653195,33 47 305513,11 654138,36 

20  305248,57 653320,75 48 305532,90 654140,07 

21  305134,48 653479,16 49 305604,72 654146,24 

22  305125,98 653510,30 50 305655,63 654144,11 

23 305104,22 653517,84 51 305636,84 654004,24 

24 305045,38 653538,02 52 305628,24 653941,20 

25 304961,24 653568,82 53 305691,94 653914,68 

26 304994,73 653625,74 54 305749,17 653891,41 

27 304999,10 653633,17 55 305812,55 653866,50 

28 305078,88 653685,59    

 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4290



Załącznik nr 3 do zarządzenia   

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 27 października 2015 r. 

Granice rezerwatu przyrody „Torfowisko Toporzyk”. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4290


		2015-11-05T10:22:11+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




